2

проект
ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы
Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального
района __________________

   В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:
 1. Внести в Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 27.11.2019 № 273 (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 22.04.2021 № 54), следующие изменения:
1.1. Дополнить  пункт 3.3 раздела 3 подпунктом 3.3.8. следующего содержания:
«3.3.8. Справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в отношении гражданина, представляемого к награждению (поощрению)».
[bookmark: _GoBack]         	1.2. Заменить  в пункте 3.4 раздела 3 цифру «3.3.7» на «3.3.8».
2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель Главы
 администрации района                                                              М.О. Петрова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	проект решения
	от

	№

	(вид документа)

«О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы
Окуловского муниципального района»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	председатель Думы района
Т.В. Нестерова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района  Шоломова Е. А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	проект решения
	от

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района»

»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	дума
	           1

	2
	Официальный сайт
	эл.вид

	3
	Бюллетень
	эл.вид

	4
	Регистр
	эл.вид

	5
	Консультант +
	эл.вид

Н.А. Исаева

	Заведующий отделом
организационно-кадровой работы
	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления
                            Администрации Окуловского муниципального района
О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района
Проект постановления «О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района» разработан во  исполнение  пункта  7  Перечня  поручений  Губернатора Новгородской области, данных по результатам совещания 21 марта 2022 года
№  43/ОС  от  01.04.2022  (далее  Перечень  поручений),  в  целях  внесения
изменений  в  нормативные  правовые  акты  о  поощрениях  и  наградах  органов исполнительной  власти  Новгородской  области,  органов  местного
самоуправления  Новгородской  области  предлагаем  дополнить  перечень
документов,  прилагаемых  к  ходатайству  о  награждении  (поощрении)
справкой  из  налогового  органа  об  исполнении  налогоплательщиком
(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом)
обязанности  по  уплате  налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов, процентов  в  отношении  гражданина,  представляемого  к  награждению (поощрению).
	Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.
ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления «О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района
Принятие настоящего постановления не повлечёт за собой признание утратившими силу, приостановление, дополнение или принятие иных нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления  «О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района»
   Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Заведующий отделом
организационно-кадровой работы                                                    Н.А. Исаева